АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«    »            2022

	№

с. Быстрый Исток

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, сельском наземном транспорте и в дорожном хозяйств в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в границах муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», администрация Быстроистокского района
 постановляет:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, сельском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в границах муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края (приложение).
2. Должностным лицам, осуществляющим муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, при проведении плановой проверки прикладывать проверочный лист (список контрольных вопросов) к акту проверки соблюдения законодательства.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Быстроистокского района.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                   Д.А. Попов

Приложение
к постановлению Администрации
Быстроистокского района
Алтайского края
 от «___»_____2022г. № ______

QR-код
На документы, оформляемые контрольным органом, наносится QR-код, сформированный единым реестром, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", содержащую запись единого реестра о профилактическом мероприятии, контрольном мероприятии в едином реестре, в рамках которого составлен документ. При использовании для просмотра информации QR-кода сведения отображаются без ограничений доступа к ним, предусмотрено постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 г. № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415»

Форма
проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, сельском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в границах муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края

__________________«__» __________ 20 __ г.
(место проведения плановой проверки)(дата заполнения листа)
«__» час. «__» мин.
(время заполнения листа)

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
органа муниципального контроля на автомобильном транспорте, сельском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве юридического лица
 _____________________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)
Вид контрольного мероприятия
_____________________________________________________________________________
(инспекционный визит, выездная проверка, рейдовый осмотр, наблюдение за соблюдением обязательных требований, выездное обследование)

В соответствии с _____________________________________________________________________________
 (реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа)
На основании _________________________________________________________________
(реквизиты распоряжения о проведении контрольного мероприятия)

Учетный номер проверки:_______________________________________________________
(номер плановой проверки и дата присвоения учетного номера в Федеральной государственной информационной системе «Единый реестр проверок»)
Должностные лица, проводившие проверку:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(должности, фамилии и инициалы должностных лиц, проводящих проверку)
Проверяемый субъект:
_____________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)
индивидуального предпринимателя)
_____________________________________________________________________________
(вид деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, производственный объект, тип, характеристика, категория риска, класс опасности)
Адрес: _____________________________________________________________________________
(место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем объекты)
Ограничения: _____________________________________________________________________________
(указание на ограничение предмета плановой проверки обязательными требованиями, установленными законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами)

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований и (или) требований, установленных законодательством, муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, физическим лицом обязательных требований, составляющих предмет проверки:
	N п/п
	Вопрос, отражающий содержание обязательных требований
	Вывод о выполнении установленных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами

	да
	нет

неприменимо
	примечание (в случае заполнения графы«неприменимо»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Соблюдаются ли состав и требования к содержанию разделов проектной документации автомобильных дорог, их участков, состав и требования к содержанию разделов проектной документации автомобильных дорог, их участков применительно к отдельным этапам строительства, реконструкции автомобильных дорог, их участков, а также состав и требования к содержанию разделов проектной документации автомобильных дорог, их участков, представляемой на экспертизу проектной документации и в органы государственного строительного надзора?

	пункт 2 статьи16 Федеральногозаконаот08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	2.
	Согласовано ли разрешение на строительство, реконструкцию автомобильных дорог органом местного самоуправления?

	пункт3статьи16Федеральногозаконаот08.11.2007№257-ФЗ«Обавтомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	3.
	Соблюдается ли состав работ по ремонту автомобильных дорог?

	пункт4 статьи 16Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ«ОбавтомобильныхдорогахиодорожнойдеятельностивРоссийскойФедерациииовнесенииизмененийвотдельныезаконодательныеактыРоссийскойФедерации»;
приказМинтрансаРоссииот16.11.2012№402«ОбутвержденииКлассификацииработпокапитальномуремонту,ремонтуисодержаниюавтомобильныхдорог»

	4.
	Осуществляетсялисодержаниеавтомобильныхдорогвсоответствиистребованиямитехническихрегламентоввцеляхобеспечениясохранностиавтомобильныхдорог,атакжеорганизациидорожногодвижения,втомчислепосредствомподдержаниябесперебойногодвижениятранспортныхсредствпоавтомобильнымдорогамибезопасныхусловийтакогодвижения?

	пункты1,2статьи17Федеральногозаконаот08.11.2007№257-ФЗ«ОбавтомобильныхдорогахиодорожнойдеятельностивРоссийскойФедерациииовнесенииизмененийвотдельныезаконодательныеактыРоссийскойФедерации»

	5.
	Соблюдается ли состав работ по содержанию автомобильных дорог?

	пункт3статьи17Федеральногозаконаот08.11.2007№257-ФЗ«ОбавтомобильныхдорогахиодорожнойдеятельностивРоссийскойФедерациииовнесенииизмененийвотдельныезаконодательныеактыРоссийскойФедерации»;
приказМинтрансаРоссииот16.11.2012№402«ОбутвержденииКлассификацииработпокапитальномуремонту,ремонтуисодержаниюавтомобильныхдорог»

	6.
	Осуществляетсялиремонтавтомобильныхдорогвсоответствиистребованиямитехническихрегламентоввцеляхподдержаниябесперебойногодвижениятранспортныхсредствпоавтомобильнымдорогамибезопасныхусловийтакогодвижения,атакжеобеспечениясохранностиавтомобильныхдорог?

	пункт1статьи18Федеральногозаконаот08.11.2007№ 257-ФЗ«ОбавтомобильныхдорогахиодорожнойдеятельностивРоссийскойФедерациииовнесенииизмененийвотдельныезаконодательныеактыРоссийскойФедерации»

	7.
	Осуществляетсялипрокладка,переносилипереустройствоинженерныхкоммуникаций,ихэксплуатациявграницахполосыотводаавтомобильнойдорогинаоснованиидоговора,заключаемоговладельцамитакихинженерныхкоммуникацийсвладельцемавтомобильнойдороги?

	пункт2статьи19Федеральногозаконаот08.11.2007№257-ФЗ«ОбавтомобильныхдорогахиодорожнойдеятельностивРоссийскойФедерациииовнесенииизмененийвотдельныезаконодательныеактыРоссийскойФедерации»

	8.
	Осуществляетсялипрокладка,перенос,переустройство,эксплуатацияинженерныхкоммуникацийвграницахполосотводаипридорожныхполос, автомобильныхдорогвсоответствиистехническимитребованиямииусловиями,установленнымидоговороммеждувладельцамиавтомобильныхдорогиинженерныхкоммуникаций?

	пункт2статьи19Федеральногозаконаот08.11.2007№ 257-ФЗ«ОбавтомобильныхдорогахиодорожнойдеятельностивРоссийскойФедерациииовнесенииизмененийвотдельныезаконодательныеактыРоссийскойФедерации»

	9.
	Выданолиорганомместногосамоуправленияразрешениенастроительствовслучаепрокладки,переноса,переустройстваинженерныхкоммуникацийвграницахпридорожныхполосавтомобильнойдороги?

	пункт5статьи19Федеральногозаконаот08.11.2007№257-ФЗ«ОбавтомобильныхдорогахиодорожнойдеятельностивРоссийскойФедерациииовнесенииизмененийвотдельныезаконодательныеактыРоссийскойФедерации»

	10.
	Осуществляетсялиразмещениеобъектовдорожногосервисавграницахполосыотводаавтомобильнойдорогивсоответствиисдокументациейпопланировкетерриторииитребованиямитехническихрегламентов?

	пункт1статьи22Федеральногозаконаот08.11.2007№257-ФЗ«ОбавтомобильныхдорогахиодорожнойдеятельностивРоссийскойФедерациииовнесенииизмененийвотдельныезаконодательныеактыРоссийскойФедерации»

	11.
	Неухудшаютлиобъектыдорожногосервисавидимостьнаавтомобильнойдороге,другиеусловиябезопасностидорожногодвижения,атакжеусловияиспользованияисодержанияавтомобильнойдорогиирасположенныхнанейсооруженийииныхобъектов?

	пункт3статьи22Федеральногозаконаот08.11.2007№ 257-ФЗ«ОбавтомобильныхдорогахиодорожнойдеятельностивРоссийскойФедерациииовнесенииизмененийвотдельныезаконодательныеактыРоссийскойФедерации»

	12.
	Выданолиорганомместногосамоуправленияпристроительстве,реконструкцииобъектовдорожногосервиса,размещаемыхвграницахполосыотводаавтомобильнойдорогиместногозначения,разрешениенастроительство?

	пункт4статьи22Федеральногозаконаот08.11.2007№257-ФЗ«ОбавтомобильныхдорогахиодорожнойдеятельностивРоссийскойФедерациииовнесенииизмененийвотдельныезаконодательныеактыРоссийскойФедерации»

	13.
	Оборудованылиобъектыдорожногосервисастоянкамииместамиостановкитранспортныхсредств,атакжеподъездами,съездамиипримыканиямивцеляхобеспечениядоступакнимсавтомобильнойдороги?

	пункт6статьи22Федеральногозаконаот08.11.2007№257-ФЗ«Обавтомобильныхдорогахи одорожнойдеятельностивРоссийскойФедерациииовнесенииизмененийвотдельныезаконодательныеактыРоссийскойФедерации»

	14.
	Осуществляетсяливграницахполосотводаавтомобильнойдорогивыполнениеработ,несвязанныхсостроительством,среконструкцией,капитальнымремонтом,ремонтомисодержаниемавтомобильнойдороги,атакжесразмещениемобъектовдорожногосервиса?

	пункт3статьи25Федеральногозаконаот08.11.2007№257-ФЗ«ОбавтомобильныхдорогахиодорожнойдеятельностивРоссийскойФедерациииовнесенииизмененийвотдельныезаконодательныеактыРоссийскойФедерации»

	15.
	Размещеныливграницахполосотводаавтомобильнойдорогиздания,строения,сооруженияидругиеобъекты,непредназначенныедляобслуживанияавтомобильнойдороги,еестроительства,реконструкции,капитальногоремонта,ремонтаисодержанияинеотносящиесякобъектамдорожногосервиса?

	пункт3статьи25Федеральногозаконаот08.11.2007№ 257-ФЗ«ОбавтомобильныхдорогахиодорожнойдеятельностивРоссийскойФедерациииовнесенииизмененийвотдельныезаконодательныеактыРоссийскойФедерации»

	16.
	Производитсяливграницахполосотводаавтомобильнойдорогираспашказемельныхучастков,покостравы,осуществлениерубокиповреждениелесныхнасажденийииныхмноголетнихнасаждений,снятиедернаивыемкагрунта,заисключениемработпосодержаниюполосыотводаавтомобильнойдорогиилиремонтуавтомобильнойдороги,ееучастков?

	пункт3статьи25Федеральногозаконаот08.11.2007№ 257-ФЗ«ОбавтомобильныхдорогахиодорожнойдеятельностивРоссийскойФедерациииовнесенииизмененийвотдельныезаконодательныеактыРоссийскойФедерации»

	17.
	Согласованоливписьменнойформевладельцемавтомобильнойдорогистроительство,реконструкциявграницахпридорожныхполосавтомобильнойдорогиобъектовкапитальногостроительства,объектов,предназначенныхдляосуществлениядорожнойдеятельности,объектовдорожногосервиса,установкарекламныхконструкций,информационныхщитовиуказателей?

	пункт8статьи26Федеральногозаконаот08.11.2007№ 257-ФЗ«ОбавтомобильныхдорогахиодорожнойдеятельностивРоссийскойФедерациииовнесенииизмененийвотдельныезаконодательныеактыРоссийскойФедерации»

	18.
	Содержитлиписьменноесогласиетехническиетребованияиусловия,подлежащиеобязательномуисполнениюлицами,осуществляющими строительство, реконструкцию в границах придорожны полос автомобильной дороги объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей?

	пункт8статьи26Федеральногозаконаот08.11.2007№ 257-ФЗ«ОбавтомобильныхдорогахиодорожнойдеятельностивРоссийскойФедерациииовнесенииизменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	19.
	Соблюдаются ли требования перевозки пассажиров и багажа?

	ст.19-22Федерального закона от        08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:
Должность____________________________________ /Ф.И.О.
Должность____________________________________/Ф.И.О.

С проверочным листом ознакомлен(а):
_______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
«__»____________________ 20__ г._________________________________________
(подпись)
Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
_______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество(в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)
«__»____________________ 20__ г._________________________________________
(подпись)
Копию проверочного листа получил(а):
_______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
«__»____________________ 20__ г._________________________________________
(подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:
_______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество(в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)
«__»____________________ 20__ г._________________________________________
(подпись)

Начальник Управления по ЖКХ,
архитектуре, строительству и
дорожному хозяйству                                                                        А.А. Притчин